

Toimitusketjuissa valtava potentiaali päästövähennyksiin

Toimitusketjut muodostavat monella toimialalla merkittävimmän osan yritysten kokonaispäästöistä. Kääntäen tämä tarkoittaa sitä, että toimitusketjuissa on suurin potentiaali hiilidioksidipäästöjen vähentämiseen.

Arvoketjujen päästöt eli niin kutsutut Scope 3 -päästöt muodostavat merkittävimmän osan kokonaispäästöistä useimmilla toimialoilla. Lähtökohtaisesti kaikki maailman päästöt ovat ensin jonkun suorista päästöjä: yhtiön arvoketjun päästöt koostuvat aina joidenkin muiden yhtiöiden omista suorista päästöistä.

Globaalisti toimivilla suomalaisilla vienti- ja tuontiyrityksillä jopa yli 90 prosenttia päästöistä syntyy toimitusketjuissa. Kuten suuryrityksillä, myös finanssialan toimijoilla on tyypillisesti laajat arvoketjut. OP Ryhmän päästöistä suurin osa syntyy rahoitusten ja sijoitusten epäsuorista päästöistä. Siksi arvoketjujemme kannustaminen päästöjen vähentämiseen on meille tärkeää.

Vastuullisuustavoitteisiin kytketty rahoittaminen on arkipäivää erityisesti suurissa yrityksissä. Yritykset ovat valmiita ja halukkaita kytkemään rahoituksensa ehdot vastuullisuustavoitteiden saavuttamiseen, esimerkiksi Co2-päästöjen vähentämiseen. Tavoitteiden saavuttaminen palkitaan tällöin paremmilla rahoituksen ehdoilla.

Tyypillisesti rahoitus kytketään kuitenkin yrityksen suorien päästöjen eli Scope 1 -päästöjen pienentämiseen. Matka Scope 3 -päästöihin kytketyn rahoituksen hyödyntämisessä on vasta alussa.

Suomesta löytyy jo erinomaisia esimerkkejä yrityksistä, jotka aktiivisesti edistävät toimitusketjunsä hiiliviisautta. Rahoituksen tuomia mahdollisuuksia on hyödynnetty vähemmän.

Siihenkin on kuitenkin olemassa jo ratkaisu: vastuullisella toimittajarahoituksella yritys voi tukea toimittajiensa vastuullisuusmatkaa mahdollistamalla edullisemmat rahoitusehdot niille toimittajille, jotka täyttävät yhdessä sovitut vastuullisuuskriteerit. Vastuullinen toimittajarahaus tukee siis sekä yrityksen että toimitusketjun vastuullisuustavoitteita.

Vastuullisen toimittajarahoituksen edellytyksenä on se, että yritys tuntee riittävän hyvin arvoketjunsä, kuten valmistajat, jakelijat, loppukäyttäjät sekä kuljetus- ja logistiikkaketjut. Toimitusketjujen tunteminen on onneksi parantunut yrityksissä viime vuosina muun muassa asiakkaan tuntemisvaateiden kasvaessa.

Toimitusketjun tuntemisen lisäksi vastuullisuuteen liittyvät tavoitteet on kyettävä määrittämään, validoimaan ja raportoimaan. Aito vaikuttavuus on tärkeää. Tähän liittyvät työkalut ovat kehittyneet viime vuosina merkittävästi; apuna ovat erilaiset ulkoisten toimijoiden ESG-rating -tiedot sekä sertifikaatit ja standardit.

Vastuullisten rahoitusratkaisujen rakentaminen ei onnistu yksin. Yritys on paras omien toimitusketjujensa tuntija. Asiansa tunteva rahoituskumppani osaa puolestaan rakentaa rahoituskokonaisuuden, joka tukee yrityksen vastuullisuustavoitteiden saavuttamista, mutta samalla myös koko toimitusketjun elinvoimaisuutta.

Jotta Pariisin ilmastopöytäkirjan 1,5 asteen tavoite olisi vielä mahdollinen, on hiilidioksidipäästöjä vähennettävä merkittävästi. Tämä ei onnistu ilman päästövähennystoimenpiteiden kääntämistä suorista päästöistä kohti Scope 3 -päästöjä.

Rahoittajana olemme mukana tällä matkalla asiakkaidemme tukena. Tällä hetkellä OP Yrityspankki tarjoaa vihreiden lainojen ja kestävyyskriteerilainojen lisäksi vastuullisuustavoitteisiin kytkettyä toimittaja- ja saatavarahoitusta, takauksiin ja reimbursseihin liittyviä ratkaisuja sekä leasing- ja osamaksurahoitusta. Voit tutustua vastuullisiin rahoitusratkaisuihimme [täällä](#).